

# 信雅达科技股份有限公司

证券代码:600571

证券简称:信雅达

单位:元币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	520,582,320.49	6.59	1,391,346,018.39	0.02
利润总额	79,799,228.99	48.01	24,024,102.18	不适用
归属于上市公司股东的净利润	76,109,866.24	42.90	22,474,880.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	29,215,652.97	-0.62	-46,110,397.93	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-562,531,394.64	不适用
基本每股收益(元/股)	0.16	42.48	0.05	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.16	42.48	0.05	不适用
加权平均净资产收益率(%)	6.34	增加1.76个百分点	1.86	增加3.36个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	1,809,189,512.40		1,823,286,534.60	-0.77
归属于上市公司股东的所有者权益	1,196,476,266.96		1,199,118,336.38	-0.05

注:“本报告期”指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。

注:1.非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转出	-6,056.02	-39,421.63	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	449,815.42	2,009,186.69	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	52,210,221.17	77,241,694.71	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	46,038.00	-526,412.76	
减:所得税影响额	6,222,391.92	9,262,526.26	
少数股东权益影响额(税后)	583,197.48	517,223.11	
合计	45,494,213.37	68,585,268.63	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	9.02	本期无重大变化
利润总额	48.01	
归属于上市公司股东的净利润	42.80	主要系公司本期投资收益与公允价值变动收益比上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	主要系公司本期营业收入增长不及总股本增长所致。
基本每股收益(元/股)	42.48	
稀释每股收益(元/股)	42.48	
基本每股收益(元/股)	42.48	主要系公司本期投资收益与公允价值变动收益比上年同期增加所致。
稀释每股收益(元/股)	42.48	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要系本期购回原材料等支出增加所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	73,067	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
杭州信雅达电子有限公司	境内自然人	78,106,006	16.76
郭新华	境内自然人	10,420,152	2.23
郭新华	境内自然人	6,582,000	1.41
中国建设银行股份有限公司-中欧医疗健康混合型证券投资基金	其他	6,297,187	1.35
郭志鹏	境内自然人	5,497,100	1.18
宁波经济技术开发区春林科技开发有限公司	境内非国有法人	5,320,000	1.14
桂林市长将岭矿业投资有限公司	境内非国有法人	3,609,773	0.77
香港中央结算有限公司	境外法人	3,370,979	0.72
林耀耀	境内自然人	3,304,477	0.71
宋宝文	境内自然人	3,164,000	0.68

报告期末普通股股东总数	73,067	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	质押、冻结及司法处置情况
杭州信雅达电子有限公司	78,106,006	16.76	0
郭新华	10,420,152	2.23	0
郭新华	6,582,000	1.41	0
中国建设银行股份有限公司-中欧医疗健康混合型证券投资基金	6,297,187	1.35	0
郭志鹏	5,497,100	1.18	0
宁波经济技术开发区春林科技开发有限公司	5,320,000	1.14	0
桂林市长将岭矿业投资有限公司	3,609,773	0.77	0
香港中央结算有限公司	3,370,979	0.72	0
林耀耀	3,304,477	0.71	0
宋宝文	3,164,000	0.68	0
凌会中	2,397,100	0.52	0

上述股东关联关系或一致行动的说明 1.郭新华先生、宋宝文先生均与信雅达电子有限公司(以下简称“信雅达电子”)董事、分别持有其3.25%、1.23%股份;2.郭新华先生、宋宝文先生均为本公司董事;3.公司未知其他关联关系。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 □适用 √不适用

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一) 审计意见

□适用 √不适用

(二) 财务报表

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	68,375,748.81	187,710,696.07
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	436,093,886.04	723,078,089.12
应收票据		
应收账款	406,871,735.97	228,536,151.07
应收款项融资	79,613.07	684,500.00
预付款项	51,248,015.99	26,798,474.76
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	63,266,351.44	64,482,638.23
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	270,269,220.23	99,900,041.91
其中:数据资源		
合同资产	14,906,030.91	27,309,068.49
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	27,607,884.98	9,401,033.84
流动资产合计	1,336,469,387.44	1,367,570,675.28
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
权益法投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	11,704,127.54	406,387,150.97
固定资产	7,215,163.17	5,760,616.78
在建工程	2,141,180.32	914,461.89
生产性生物资产	3,572,380.89	43,426.27
油气资产		
使用权资产		
无形资产	11,339,307.12	4,637,026.29
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	470,729,524.86	466,715,869.22
资产总计	1,809,189,512.40	1,823,286,534.50
流动负债:		
短期借款	115,899,055.56	20,315,726.79
应付票据		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
应付股利		
应付利息		
应付债券		
其中:应付债券		
其他应付款		
其中:应付股利		
其他非流动负债		
流动负债合计	1,196,476,266.96	1,199,118,336.38
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其中:应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	1,196,476,266.96	1,199,118,336.38
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	367,495,696.26	367,495,696.26
资本公积		
减:库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	632,813,265.44	624,168,198.12
负债和所有者权益总计	1,809,189,512.40	1,823,286,534.50

项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)
一、营业收入	1,391,346,018.39	1,276,272,908.92
其中:营业收入	1,391,346,018.39	1,276,272,908.92
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	1,439,754,972.57	1,323,034,718.19
其中:营业成本	1,152,305,480.54	983,589,132.30
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	8,120,196.59	7,459,733.64
销售费用	41,489,034.71	37,707,134.66
管理费用	95,080,148.12	99,183,006.96
研发费用	143,385,178.53	194,449,656.52
财务费用	-646,065.92	286,064.11
其中:利息费用	2,108,285.54	321,857.97
利息收入	3,957,030.20	472,025.78
加:其他收益	7,988,069.96	5,114,603.82
投资收益(损失以“-”号填列)	2,974,241.81	10,952,425.81
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	74,267,452.00	12,667,656.73
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	-10,989,091.40	-19,912,136.86
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-929,047.15	3,474,240.15
资产减值收益(损失以“-”号填列)	609.74	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	16,746,268.67	-33,465,018.62
加:营业外收入	176,531.71	
减:营业外支出	974,580.00	865,065.93
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	16,420,102.38	-34,154,752.74
减:所得税费用	9,404,690.44	-30,271,056.74
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	14,619,411.74	-3,883,727.00
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	14,619,411.74	-3,883,727.00
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按报告期间分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	22,474,880.80	-5,727,087.56
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-7,855,479.06	1,843,360.56
六、其他综合收益的税后净额		
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		
(2)其他债权投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)其他债权投资信用减值准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额		
(7)其他		
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	14,619,411.74	-3,883,727.00
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	22,474,880.80	-5,727,087.56
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-7,855,479.06	1,843,360.56
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	0.05	-0.01
(二)稀释每股收益(元/股)	0.05	-0.01

编制单位:信雅达科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)
一、营业收入	1,391,346,018.39	1,276,272,908.92
其中:营业收入	1,391,346,018.39	1,276,272,908.92
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	1,439,754,972.57	1,323,034,718.19
其中:营业成本	1,152,305,480.54	983,589,132.30
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	8,120,196.59	7,459,733.64
销售费用	41,489,034.71	37,707,134.66
管理费用	95,080,148.12	99,183,006.96
研发费用	143,385,178.53	194,449,656.52
财务费用	-646,065.92	286,064.11
其中:利息费用	2,108,285.54	321,857.97
利息收入	3,957,030.20	472,025.78
加:其他收益	7,988,069.96	5,114,603.82
投资收益(损失以“-”号填列)	2,974,241.81	10,952,425.81
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	74,267,452.00	12,667,656.73
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	-10,989,091.40	-19,912,136.86
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-929,047.15	3,474,240.15
资产减值收益(损失以“-”号填列)	609.74	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	16,746,268.67	-33,465,018.62
加:营业外收入	176,531.71	
减:营业外支出	974,580.00	865,065.93
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	16,420,102.38	-34,154,752.74
减:所得税费用	9,404,690.44	-30,271,056.74
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	14,619,411.74	-3,883,727.00
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	14,619,411.74	-3,883,727.00
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按报告期间分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	22,474,880.80	-5,727,087.56
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-7,855,479.06	1,843,360.56
六、其他综合收益的税后净额		
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		
(2)其他债权投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)其他债权投资信用减值准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额		
(7)其他		
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	14,619,411.74	-3,883,727.00
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	22,474,880.80	-5,727,087.56
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-7,855,479.06	1,843,360.56
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	0.05	-0.01
(二)稀释每股收益(元/股)	0.05	-0.01

编制单位:信雅达科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		
(2)其他债权投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)其他债权投资信用减值准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额		
(7)其他		
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	14,619,411.74	-3,883,737.00
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	22,074,000.00	-5,727,007.56
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-7,856,470.06	1,843,260.56
八、每股收益:		
(一)基本每股收益/股	0.06	-0.01
(二)稀释每股收益/股	0.06	-0.01

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润:0元。

公司负责人:张敬峰主管会计工作负责人:叶晖会计机构负责人:李亚男

2025年1-9月